
حدأقل ۴۰ غیرنظامی روز گذشته در حمله نیروهای 
پشتیبانی سریع به روستایی در مرکز سودان کشته شدند.

منابع محلی در ایالت الجزیره سودان، در بیانیه ای اعلام 
کردند نیروهای پشتیبانی سریع به روستای قوزالناقه در منطقه 
ابوقوته حمله کردند که این حمله منجر به کشته شدن حدأقل 
۴۰ نفر شد. آن طور که مهر نوشته است، در بیانیه  این کمیته 
مردمی آمده است: »برخی از اجساد همچنان در فضای باز 
روستا قرار دارند و نیروهای پشتیبانی سریع مانع ورود ساکنان 

روستا برای دفن اجساد پس از تخلیه منطقه شده اند.« این 
کمیته از سازمان های جامعه مدنی درخواست کرد که به 
نیروهای پشتیبانی سریع فشار بیاورند تا شهروندان بتوانند وارد 
روستا شده و اجساد کشته شدگان را دفن کنند. تاکنون نیز 
هیچ واکنشی از سوی نیروهای پشتیبانی سریع به این حمله 
صادر نشده است. گفتنی است، از اواخر سال گذشته میلادی، 
نیروهای پشتیبانی سریع، کنترل ایالت الجزیره در مرکز سودان 

را به دست گرفته اند.

جمعیت سالمندانِ بالای 65 سال ژاپن به رکورد 
جدیدی دست یافت و به بیش از 36میلیون نفر رسید.

داده های دولتی نشان می دهد ژاپنی های ۶۵ساله یا 
بالاتر حالا نزدیک به ۳۰درصد از جمعیت 12۵میلیونی 
این کشور را تشکیل می دهند. جمعیت سالمندان ژاپن به 
رکورد ۳۶.2۵میلیون نفر رسیده است. این موضوع در تاریخ 
ژاپن بی سابقه است. به گزارش شفقنا به نقل از الجزیره، 
وزارت امور داخلی و ارتباطات ژاپن اعلام کرد سالمندان 

حدود 2۹.۳درصد جمعیت را تشکیل می دهند که نسبت 
به هر کشور یا منطقه ای با بیش از 1۰۰هزار نفر بیشتر 
است. تقریباً 2۰.۵۳میلیون نفر از افراد ۶۵ساله یا بالاتر زن 
و 1۵.۷2میلیون نفر مرد هستند. این داده ها نشان می دهند، 
از این تعداد سالمند، ۹.1۴میلیون نفر شاغل هستند. ژاپن 
مدت ها است از کاهش شدید جمعیت رنج می برد، به این 
علت ممکن است تا سال 2۰۴۰ با کمبود بیش از 11میلیون 

کارگر مواجه شود.
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کم کاری غرب عامل تلفات بالای اوکراین از نگاه زلنسکی

سرویس خارجی-
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی است پنجره 
راه حل دیپلماتیک برای ممانعت از جنگ با حزب الله 
در جبهه های شمالی سرزمین های اشغالی در حال 
بسته شدن است. همزمان ژنرال ذخیره صهیونیست با 
اشاره به اینکه »شکست اسرائیل در غزه، شکست در 
برابر حزب الله را قطعی می کند«، ابراز داشت که حمله 
به حزب الله ضربه ای کشنده و نهائی به اسرائیل وارد 

می کند!
حزب الله همچنان تهدید اصلی برای رژیم آپارتاید 
اسرائیل است. در این میان، »یوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی، در تماس شبانه به »لوید آستین«، وزیر دفاع 
آمریکا، گفت: »حزب الله به همسویی خود با حماس ادامه 
می دهد.« او ادعا کرد که تل آویو متعهد است ساکنان منطقه 
مرزی را به سلامت به خانه بازگرداند! به نوشته یدیعوت 
آحارونوت، گالانت و آستین همچنین در مورد پیشنهاد 
آمریکا برای ازسرگیری مذاکرات آتش بس و توافق آزادسازی 
اسرای صهیونیست در غزه و حملات ارتش یمن پس از 
شلیک موشک بالستیک به تل آویو در روز یکشنبه گفت وگو 
کردند. دفتر گالانت گفت: »آنها درباره شرایط کلی منطقه 

صحبت کردند.«
گفتنی است، روابط »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در ماه های 
اخیر به دلیل اختلاف نظر در مورد نحوه هدایت جنگ توسط 
تل آویو و بحران انسانی در غزه، متشنج شده است. به گفته 
مقامات از زمان شروع جنگ، گالانت ارتباط نزدیک با 

واشنگتن را حفظ کرده است.
حملهبهحزبالله،ضربهکشندهبهاسرائیل!

از طرف دیگر، »اسحاق بریک«، سرتیپ ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که اظهارات یوآو گالانت وزیر 
جنگ این رژیم در گفت وگو با نیروهای مرزهای شمال 
سرزمین های اشغالی درخصوص انتقال مرکز ثقل این 
نیروها به شمال و احتمال آغاز حمله گسترده زمینی علیه 
حزب الله باعث افزایش نگرانی ها شده است. این ژنرال ارشد 
صهیونیست خاطرنشان کرد که ادامه روند جنگ، امکان 
تحقق اهداف آن را از بین برده و جنگ فرسایشی تمامی 
نقاط مثبت در اسرائیل از جمله اقتصاد و مناسبات بین المللی 
و مصونیت اجتماعی و انگیزه نیروهای نظامی را از بین برده 
و بسیاری از نظامیان ذخیره، حضور در ارتش را نمی پذیرند. 
بریک تصریح کرد که با وجود چنین مؤلفه های خطرناکی، 
نتانیاهو و گالانت و  هالوی به دنبال حمله زمینی به حزب الله 
هستند، حمله ای که می تواند ضربه ای نهائی و کشنده به 
اسرائیل وارد کند. وی در پایان اظهاراتش با قطع و یقین 
تصریح کرد که ارتش اسرائیل که در شکست دادن حماس 
ناکام ماند، قطعاً در شکست حزب الله که نیرویی صدها برابر 

بیشتر از حماس دارد، موفق عمل نخواهد کرد.
اسرائیلومسلحکردممردم!

گویا وحشت حزب الله به درون خانه های همه 
صهیونیست ها وارد شده است! الجزیره نوشته است: »ارتش 
اسرائیل اعلام کرد شهروندان در شمال- مرز با لبنان- ۹هزار 
سلاح انفرادی از نوع آراد دریافت کرده اند. پیش از این نیز 
شهروندان اسرائیلی ۵هزار سلاح دریافت کرده بودند.« البته 
بگذریم که اطلاق شهروند برای اشغالگران صهیونیست خالی 
از مسامحه نیست. مدیرکل تسلیح غیرنظامی در وزارت 
جنگ اسرائیل مدعی شد: »این بخشی از یک پروژه در 
حال انجام برای تقویت جوخه های دفاع غیرنظامی است که 
شجاعانه در ۷ اکتبر جنگیدند. تفنگ های تهاجمی به قیمت 
۵۰میلیون شیکل )حدود 1۳میلیون دلار( خریداری و در 

بین ۹۷ شهرک در شمال توزیع شده است.«
خبر دیگر نیز آنکه توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی 
روز دوشنبه شهرک های حانین، عیتا الشعب و منطقه جبل 
سدانه در شهرک شبعا در جنوب لبنان را هدف قرار داد. 
این حملات در حالی است که خبرنگار الجزیره گفت که 
آژیر خطر دوباره در شهر کفر گلعادی در الجلیل علیا به 
صدا درآمده است که هشدار پرتاب موشک را می دهد. از 
سوی دیگر شبکه 12 عبری گزارش داد که چند موشک 
شلیک شده از لبنان در شهرک »متولا« سقوط کرد و ارتش 

نیز با گلوله باران پاسخ داد.
سردرگمینهادهایامنیتیونظامیاشغالگر

خبر دیگر اما از حواشی حمله انصارالله یمن به قلب رژیم 
آپارتاید است. رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند 
پس از گذشت 2۴ساعت از شلیک موشک از سوی یمن به 
سمت تل آویو مؤسسه های امنیتی و نظامی نمی دانند دقیقاً 
چه رخ داده است. براساس گزارش شبکه المنار، رسانه های 
مذکور همچنین گزارش دادند به رغم شلیک چندین موشک 

رهگیر توسط سامانه های »ختس« و »گنبد آهنین« به 
سمت موشک یمنی ها رهگیری موفقی صورت نگرفت. 
همچنین، روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت فاش کرد اگر 
نبرد در مرزها کافی نباشد، جبهه یمنی نیز می آید و بارها 
سامانه های رهگیر رژیم صهیونیستی را به چالش می کشد، 

همان طور که صبح یکشنبه در منطقه مرکزی اتفاق افتاد.
از طرف دیگر نیز، آن طور که ایسنا نوشته، مؤسسه 
مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اذعان کرد: 
»حوثی ها )انصارالله( توانستند توانمندی های موشکی خود 
را توسعه دهند و به مرکز اسرائیل برسند. این واقعیت تهدید 
حوثی ها برای اسرائیل را افزایش می دهد و به تهدید پهپادها 
اضافه می شود.« گفتنی است، یکشنبه نیروهای مسلح یمن 
یک پایگاه نظامی ارتش اشغالگر در جنوب تل آویو را با یک 

فروند موشک بالستیک فراصوت هدف قرار دادند.
حملهیمنبهتلآویوسرآغازاست!

»حزام الاسد«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله، یمن 
اعلام کرد: »موشک بالستیک یمنی که به سمت تل آویو 
شلیک شد، آغازگر حملات موشکی و پهپادی در آینده 
است. موشک مافوق صوت در سایه حمایت، پشتیبانی و 
تحقق پیروزی غزه شلیک شده این در حالی  است که انتقام 
ما برای حمله به بندر الحدیده در راه است.« براساس گزارش 
خبرگزاری فلسطینی »شهاب«، حزام الاسد همچنین تصریح 
کرد: »انتقام الحدیده در راه است و  گریزی از آن نیست و 
شگفتی های ما بزرگ است.« وی در ادامه افزود: »مسیرهای 
موشک ها و پهپادها با قابلیت دور زدن سامانه های ردیابی و 

رادارها، دشمن و جهان را غافلگیر خواهد کرد.«
همچنین، سرتیپ »عبدالله بن عامر« معاون وزارت دفاع 
در دولت نجات ملی یمن، در پیامی در پلتفرم »ایکس« 
عنوان کرد: »تهدیدات نتانیاهو علیه یمن تأثیری نخواهد 
داشت، بلکه برعکس، اراده یمنی ها را برای ادامه مقاومت 

تقویت خواهد کرد.« وی افزود: »کسانی که تاکنون ملت 
یمن را نمی شناختند، اکنون و در آینده خواهند شناخت 
و گذشت زمان این حقیقت را اثبات خواهد کرد.« بن عامر 
همچنین به بازتاب گسترده پیامدهای عملیات نظامی یمن 
و موشک فراصوتی یمنی اشاره کرد و گفت: »مهم ترین 
تحلیل ها به شکست اسرائیل در مقابله با این موشک 
پرداختند و این موشک را بزرگ ترین چالشی دانستند که 
اسرائیل با آن رو به رو شده است، زیرا آن را در معرض آسیب 
قرار داده و توان بازدارندگی که سال ها به آن می بالید، را 

فرو ریخت.«
از طرف دیگر، حزب الله لبنان در بیانیه ای عملیات 
موشکی پیشرفته نیروهای مسلح یمن علیه رژیم صهیونیستی 
در تل آویو را تبریک گفت. در بیانیه حزب الله آمده است: 
حمله موشکی منحصربه فرد علیه رژیم صهیونیستی که 
توسط نیروی موشکی ارتش یمن انجام شد و در بحبوحه 
شرایط پیچیده نظامی کنونی با دقت بالا اهداف خود را 
محقق ساخت و از این طریق ضعف و ناتوانی این رژیم موقت 

را در تمامی سطوح برملا کرد، تبریک می گوییم.
سرنگونیدهمینپهپادآمریکایی

خبر دیگر آنکه سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، در این باره اعلام کرد: نیروهای 
مسلح یمن در حمایت از مظلومیت ملت فلسطین در نوار 
غزه و مقاومت دلیرانه آنها و همچنین در پاسخ به حملات 
تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس به یمن، یک پهپاد آمریکایی 
از نوع »MQ-۹« را در حریم هوائی استان »ذمار« سرنگون 
کرد. یحیی سریع در این باره تصریح کرد: پهپاد ساقط شده 
در حریم هوائی استان ذمار سومین پهپاد در عرض یک 
هفته و دهمین نوع از پهپاد MQ-۹ سرنگون شده از زمان 
آغاز عملیات پشتیبانی غزه است. سخنگوی نیروهای مسلح 
ادامه داد: نیروهای ما و ملت استوار و مبارز یمن همچنان 
با عملیات ویژه در زمین و دریا به حمایت از ملت فلسطین 

ادامه می دهند.
همچنین سازمان ماموریت نظامی اتحادیه اروپا در 
دریای سرخ )آسپیدز( از آغاز عملیات یدک کشی و انتقال 
نفتکش آسیب دیده یونانی در دریای سرخ خبر داد. سازمان 
ماموریت دریایی اتحادیه اروپا در دریای سرخ اعلام کرد که 
عملیات انتقال نفتکش »سونیون« برای جلوگیری از یک 

فاجعه زیست محیطی احتمالی در منطقه ضروری است.
حملهبهپایگاهآمریکادرسوریه

از طرف دیگر میدان نیز خبر می رسد که یکشنبه شب 
صدای چندین انفجار نزدیک پایگاه اشغالگران آمریکایی در 
خراب الجیر واقع در شرق سوریه شنیده شد. برخی منابع 
از حمله پهپادی به این پایگاه آمریکایی خبر دادند. گزارشی 
درباره خسارت احتمالی منتشر نشده است. هنوز هیچ 

گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین معتقد 
است تحویل بسیار کُند تسلیحات غربی موجب 

تلفات بالای نیروهای اوکراینی شده است.
اشتهای زلنسکی برای دریافت تسلیحات جدید تمامی 
ندارد. برخی گزارش ها حاکی است که طی 2 سال و نیم 
گذشته مجموع کشورهای غربی بیش از 2۰۰میلیارد دلار 
تسلیحات به کی یف ارسال کرده اند به طوری که انبارهای 
تسلیحاتی این کشورها خالی شده است با این وجود 
زلنسکی هر روز درخواست های جدید مطرح می کند. در 
جدیدترین مورد نیز وی عامل تلفات بالای اوکراین در 
جنگ با روسیه را کم کاری غرب در ارسال تسلیحات جدید 
عنوان کرده است. به گزارش ایرنا، زلنسکی در مصاحبه با 
شبکه سی ان ان با اشاره به پیشروی های روسیه در شرق 
اوکراین خصوصا در حوالی شهر کلیدی »پوکروفسک« 
گفت که اوضاع در شرق کشورش »بسیار سخت« است و 
نیمی از تیپ های نیروهای مسلح اوکراینی مجهز نیستند. 
وی افزود: در چنین شرایطی، افراد زیادی از دست 
می روند. نیروها از دست می روند چون در خودروهای 
زرهی نیستند. آنها توپخانه و گلوله توپ ندارند. زلنسکی 
تاکید کرد که تسلیحات و بسته های کمکی آمریکا و اروپا 
به کُندی تحویل می شوند و تصریح کرد: باید 1۴ تیپ 
آماده شوند. تاکنون با بسته هایی که وعده داده شده است 
حتی چهار تیپ را هم تجهیز نکرده ایم. زلنسکی افزود:  »ما 
آنچه را در انبارها داشتیم و هرچه تیپ های ذخیره داشتند 

برای استفاده منتقل کردیم و اکنون برای جنگیدن به 
کمک نیاز داریم.«

رئیس جمهور اوکراین همچنین بار دیگر خواستار 
مجوز استفاده از موشک های دوربرد ساخت آمریکا و 
انگلیس علیه روسیه شد و گفت که مقامات غربی باید 
قاطعیت داشته و بر ترس خود غلبه کنند. ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه پیش تر در اظهاراتی با بیان 
اینکه ارائه مجوز به اوکراین برای استفاده از موشک های 
دوربرد برای حمله به اهدافی در خاک روسیه به منزله 
مشارکت مستقیم کشورهای عضو ناتو در جنگ علیه 

مسکو است، تاکید کرده بود این موضوع ماهیت درگیری 
را به گونه قابل توجهی تغییر خواهد داد.

تکفیریهابهکمکاوکراینمیروند
خبر دیگر این که روزنامه الوطن سوریه اعلام کرد 
که سرویس های اطلاعاتی اوکراین به منظور جذب 
نیرو با تروریست های تحریرالشام ارتباط برقرار کرده اند. 
وبگاه رسمی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه این کشور 12 سپتامبر)22 شهریور( 
در دیدار با سفیران کشور های مختلف جهان در مسکو 
از ارتباط سرویس اطلاعاتی اوکراین با نمایندگان 

تحریر الشام خبر داد. بر اساس این گزارش، لاوروف اظهار 
داشت که هیئتی از سرویس اطلاعاتی اوکراین در ادلب 
سوریه حاضر شد و در حال جذب نیروهای نظامی از 
تحریر  الشام )جبههًْ النصره سابق( هستند تا از آنها در 
»عملیات های پلید« استفاده کنند. وی همچنین افزود 
که اوکراین پیش از این نیز از تروریست ها استفاده کرده 
است و اکنون با گروه هایی در قاره آفریقا نیز ارتباط برقرار 
کرده و به دنبال استخدام نیرو از آنها است. روزنامه الوطن 
سوریه در این باره خبر داد که حضور اعضای تحریر الشام 
در جنگ اوکراین مسئله ی تازه ای نیست و از ابتدای 
جنگ وجود داشته است، اما اطلاعات به دست آمده 
از ارتباط قوی »کریل بودانوف«، رئیس اطلاعات ارتش 
اوکراین با »ابومحمد الجولانی«،  رهبر تحریرالشام خبر 
می دهد. طبق این گزارش، »بودانوف« و »الجولانی« 
به منظور اعزام نیرو به جنگ با ارتش روسیه از میان 
مزدورانی که تجربه جنگ در سوریه را دارند با یکدیگر 
به طور مداوم در تماس هستند. »الوطن« به نقل از 
منابع محلی از شمال لاذقیه و غرب ادلب اعلام کرد که 
سرویس اطلاعاتی کی یف تقریباً به صورت علنی در حال 
جذب افرادی با اصالت روسی، چچنی،  اویغور، ترکستانی 
و قفقاز ی ساکن در این منطقه هستند، کسانی که پیش 
از این با روسیه دشمنی داشتند. طبق این گزارش آمار 
مزدوران جذب شده از این استان های سوریه تنها در دو 

ماه گذشته دو برابر شده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
و  اوکراین، دموکرات ها  برخی  در حالی که 
یا حتی خود ترامپ را در پشت پرده »ترورهای 
نمایشی ترامپ« معرفی می کنند، هستند 
کارشناسانی که بر این باورند، »خشونت 
سیاسی« و در شکل افراطی آن »تلاش برای 
ترور«، نتیجه قطبی شدن فضای سیاسی 
این ترورها نمایشی  به عبارتی  آمریکاست. 

نیستند.
بامداد روز یکشنبه 2۴ تیر بود که در جریان 
تجمع انتخاباتی در شهر »باتلر« ایالت »پنسیلوانیا«، 
فردی 2۰ساله به نام »توماس متیو کروکس« از 
فاصله 1۵۰ متری از تفنگ نیمه خودکار خود چندین 
گلوله به سمت ترامپ شلیک کرد که یکی از آنها به 
گوش وی و سه گلوله دیگر به حاضران اصابت کرد. 
در جریان این واقعه، دو تن از جمله فرد تیرانداز 
کشته و دو تن دیگر مجروح شدند. این ترور بر میزان 

محبوبیت ترامپ افزود.
به فاصله دو ماه پس از این سوءقصد، رسانه های 
آمریکایی مجددا و این بار بامداد دیروز از تلاش 
برای ترور ترامپ خبر دادند. اداره تحقیقات فدرال 
)اف بی آی( آمریکا تیراندازی در نزدیکی باشگاه گلف 
دونالد ترامپ در »وست پام بیچ« واقع در فلوریدا را 
»تلاش برای ترور« خواند و نهادهای آمریکایی نیز از 
دستگیری عامل تیراندازی به نام »رایان وسلی روث« 
خبر دادند. مقام های مجری قانون گفته اند، در محلی 
که فرد مظنون در حین تیراندازی مستقر بود، دو 
کوله پشتی و یک کلاشنیکف پیدا کرده اند. به گفته 
»ریک برادشاو« کلانتر منطقه »پام بیچ« فرد مسلح 

در ۳۶۵ تا ۴۵۷ متری محل بازی ترامپ قرار داشت و 
عوامل »سرویس مخفی« پس از مشاهده فرد مظنون 
چهار گلوله به سمت وی شلیک کردند. ترامپ پس 
از این حادثه در ایمیلی اعلام کرد: »در نزدیکی من 
چند تیر شلیک شد. قبل از آنکه شایعات از کنترل 
خارج شود، می خواهم قبل از هر چیزی بشنوید که 
من سالم هستم و حالم خوب است. من هرگز تسلیم 
نمی شوم«. بایدن نیز در واکنش به این حادثه اعلام 

کرد از این که ترامپ سالم است، خوشحال است.
عاملترورکیست؟

آمریکایی ها می گویند تحقیقات از »رایان وسلی 
روث« مظنون این حمله در جریان است. وی یکی 
از فعالان کمپین های انتخاباتی دموکرات ها محسوب 
می شود که در گذشته سابقه 1۹بار کمک مالی به 
این کمپین ها را داشته است. برخی گزارش ها حاکی 
است که وی به شدت طرفدار اوکراین و و ضد روس 
است. شبکه روسی راشاتودی هم ویدئوهایی منتشر 
کرده است که در آن »ریان روث« در حال تبلیغ 
برای جذب مزدوران خارجی برای شرکت در جنگ 
اوکراین، به ویژه از کشور افغانستان است. در یکی 
از این ویدئوها وی به عنوان یک شهروند آمریکایی 
معرفی شده که »مرکز بین المللی جذب داوطلب 
در اوکراین« را راه اندازی کرده تا به خارجی ها برای 
»متصل شدن به واحد های نظامی اوکراین« کمک 
کند. هفته نامه »نیوزویک« نیز اعلام کرد که مظنون 
در ژوئن 2۰22 )خرداد 1۴۰1( با نیوزویک رومانی 
مصاحبه داشته و تلاش های خود در جذب داوطلب 
برای »لژیون بین المللی دفاع از اوکراین« را شرح 
داده است. این گروه یک واحد نظامی است که به 

دستور رئیس جمهور اوکراین تشکیل شد تا داوطلبان 
خارجی برای شرکت در جنگ اوکراین را وارد ارتش 

این کشور کند. 
رئیس شورای  »دیمیتری مدودف«، معاون 
امنیت ملی روسیه با اشاره به این ویدئوها اعلام کرده 
است که اوکراین پشت پرده این ترور قرار دارد. برخی 
رسانه های آمریکایی نیز گفته اند مظنون پیش  از این 
8 بار دستگیر شده است. مثلا »آسوشیتدپرس« به 
نقل از رسانه های محلی نوشته است که وی یک  بار به 
دلیل داشتن سلاح کشتار جمعی محکوم شده است. 

تاثیرخبرتروررویانتخاباتآمریکا
گزارش هایی هم هستند که می گویند به دنبال 
این سوءقصد جایگاه ترامپ در نظرسنجی ها-هرچند 
خیلی کم- اما بالا رفته است. »اسکای نیوز« اما در 
گزارشی با اشاره به سابقه این رویدادها در آمریکا 
نوشته است که هرچند تیراندازی به دونالد ترامپ، 
در انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا حادثه ای 
مهم محسوب می شود اما در تقویت موقعیت وی در 
انتخابات ماه نوامبر )آبان( تأثیری نخواهد داشت... 
ساعاتی کوتاه پس از شنیده شدن صدای شلیک 
در زمین گلف ترامپ، پیام های مکتوب برای حامیان 
وی با لینک ضمیمه جهت اعطای کمک های مالی به 
ستاد انتخاباتی اش، ارسال شد. ستاد انتخاباتی ترامپ 
به خوبی از فرصتی که این سوءقصد می تواند در 
اختیار او قرار دهد، آگاه است به ویژه با توجه به اینکه 
نتایج نظرسنجی ها، از رقابت شانه به شانه وی و کامِلا 

هریس، نامزد دموکرات ها حکایت دارد.
 این گزارش می افزاید پس از نخستین سوءقصد 
به جان ترامپ در پنسیلوانیا، انتشار گسترده عکس او 

با مشت گره کرده و گوش خون آلود، بخشی از تلاش ها 
در راستای ارائه تصویر »مردی قوی« در مقایسه با 
جو بایدنِ رنجور بود. در طول یک هفته پس از آن 
حادثه، ترامپ در نظرسنجی های تمام هفت ایالت 
چرخشی اصلی، سیری صعودی را طی کرد و برخی 
معتقد بودند که آن »قاب خوش آب و رنگ«، او را در 
انتخابات برنده خواهد کرد. اما حالا شرایط و رقابت 
انتخاباتی، متفاوت است. کامِلا هریس پس از معرفی 
به عنوان جایگزین بایدن، شکاف در نظرسنجی ها را 
به شکل قابل توجهی از بین برد و حتی در برخی 
ایالت های اصلی دست بالا را گرفت. بر اساس این 
گزارش همچنین، اتفاقات مشابه تاریخی نیز این تصور 
که تلاش برای ترور یک نامزد می تواند معادل تقویت 

موقعیت او در انتخابات باشد را رد می کند.
ریشههایترور

از زوایای مختلفی می شود تلاش برای ترور 
ترامپ را تحلیل کرد؛ برخی بر این باورند اوکراین 

پشت این ترور است چرا که ترامپ مخالف کمک 
به اوکراین است. برخی هم معتقدند که خود ترامپ 
پشت این ترور ها قرار دارد تا به این وسیله جایگاه 
خود را در افکار عمومی آمریکا آن هم در آستانه 
انتخابات تقویت کند. اما کارشناسانی هم هستند 
که بر این باورند، تلاش برای ترور ترامپ نتیجه 

قطبی شدن فضای سیاسی این کشور است.
فضای سیاسی در آمریکا طی سال های گذشته 
به شدت قطبی شده است و خشونت سیاسی و حتی 
در شکل افراطی آن ترور و جنگ داخلی می تواند 
نتیجه این قطبی شدن فضای سیاسی باشد. اگر 
ترامپ در این سوءقصد کشته می شد بسیاری از 
طرفداران وی که از گروه های مسلح، راست افراطی 
و همچنین سفیدبرترپندار هستند به این باور 
می رسیدند که نظام سیاسی آمریکا قصد حذف آنها 
از عرصه سیاسی آمریکا را دارد و به همین دلیل باید 
دست به اسلحه ببرند تا مانع حذف خود از عرصه 

سیاسی شوند. طی سال های اخیر تمامی مباحث از 
اقتصاد گرفته تا مسائل اجتماعی و امنیتی تبدیل 
به بازی با حاصل جمع صفر بین دو حزب سیاسی 
آمریکا شده و هر دو حزب تلاش های رقیب را برای 
پیشبرد امور خنثی کرده اند. بایدن و کامِلا هریس 
بارها هشدار داده اند که پیروزی ترامپ در انتخابات، 
دموکراسی آمریکا را نابود خواهد کرد در نقطه مقابل 
نیز ترامپ بارها هشدار داده است که با پیروزی 
مجدد بایدن در انتخابات؛ آمریکا در جهان مسخره 
خواهد شد، این کشور با سرعت به سمت جهنم 
خواهد رفت و جنگ جهانی سوم نیز شروع خواهد 
شد. با ترسیم چنین فضای رعب آوری کاملًا طبیعی 
است که در شرایطی که هویت های سیاسی در این 
کشور دوقطبی شده است طرفداران این دو حزب 
برای جلوگیری از ایجاد چنین فضای آخرالزمانی 
دست به اسلحه برده و تلاش کنند از طرق خشونت 
مانع وقوع چنین سناریوی وحشتناکی برای آمریکا 
شوند. آنچه که بروز خشونت سیاسی در این کشور 
را محتمل می کند دسترسی آسان مردم این کشور 
به اسلحه است. آمارهای مرکز تحقیقات کنگره 
آمریکا نشان می دهد آمریکایی ها صاحب حدود 
نیمی )۴8درصد( از کل ۶۵۰میلیون قبضه سلاح 
غیرنظامی موجود در سراسر دنیا هستند. با توجه به 
این وضعیت و همچنین رشد افراط گرایی در جامعه 
آمریکا که »وزارت امنیت داخلی« و »اف بی آی« 
آن را مهم ترین تهدید داخلی حال حاضر  آمریکا 
می دانند لذا بعید به نظر می رسد که طی ماه های 
آینده شاهد کاهش سطح خشونت سیاسی در این 

کشور باشیم.

صاحب شرکت تسلا و میلیاردر آمریکایی با افزایش تعداد 
محافظان خود و تقویت تیم امنیتی اش که بیشتر در سطح یک رهبر 
سیاسی است، تردیدهایی را درباره واقعی بودن تهدیدها علیه خود به 

وجود آورده است.
همزمان که شهرت »ایلان ماسک« صاحب شرکت بزرگ خودروسازی 
تسلا و همچنین »اسپیس ایکس« به دلیل حواشی پیرامون وی افزایش یافته، 
گفته های افراد نزدیک به او و اسناد فاش شده از پلیس و تسلا نشان می دهد 
که تیم امنیتی او در سال های اخیر بزرگ تر شده است. »نیویورک تایمز« 
در این باره نوشته است: ماسک بیش از ۳۰ نیروی امنیتی از یک شرکت 
خصوصی موسوم به بنیاد امنیت )Foundation Security( که خودش صاحب آن 
نیز هست، استخدام کرده است. به گزارش ایسنا، نیویورک تایمز می افزاید: با 
این حجم از محافظ شخصی پیرامون ایلان ماسک که دست کم از سال 2۰18 
وجود داشته است، او یک سرویس مخفی کوچک برای خود ساخته که امنیت 

او را بیشتر شبیه به یک رهبر سیاسی کرده است تا یک مدیرعامل. 
بر اساس این گزارش این میلیاردر آمریکایی در برخی مواقع حدود 2۰ 
محافظ مسلح در اطراف خود دارد که در اغلب موارد یک پزشک متخصص 
نیز آنها را همراهی می کند. او در اوایل سال جاری )میلادی( در یک جلسه 
با سهامداران گفت تهدیدها علیه زندگی او بیشتر شده است. نیویورک تایمز 
در آن زمان به نقل از ماسک گزارش داد که او گفته بود در طول تقریبا 
هفت ماه، 2بار تهدید شده است. ماسک پس از سوءقصد به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین و نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در تجمعی در 
ماه ژوئیه)مرداد( در پنسیلوانیا بار دیگر به تلاش های خنثی شده برای جان 
خود اشاره و پیشنهادی برای »تقویت« امنیتش ارائه کرد. نیویورک تایمز در 
ادامه تصریح کرد: اگرچه شکی وجود ندارد که برخی از این تهدیدها علیه او 
واقعی هستند، با توجه به اینکه او اکنون با گروهی از محافظان و یک پزشک 
در حال رفت وآمد است، به نظر می رسد که پارانویا بیش از هر زمان دیگری 

در زندگی او محوریت دارد.

سرویس خارجی-
گویا معامله با آمریکا فقط برای دولت های رقیبِ این کشور 
پرُضرر نیست، دوست ها نیز از معاملات پرُضررِ با آمریکا 
بی بهره نمی مانند! رسانه انگلیسیِ تلگراف گزارش داده است، 
تجهیزات نظامی که آمریکا به تایوان تحویل داده است، معیوب 

و حاوی مهمات تاریخ مصرف گذشته بوده است!
دریای چین جنوبی که تایوان به عنوان بخشی از سرزمین چین در 
آن واقع شده است از موقعیت ژئوپولیتیکی و ژئواکونومیک مهمی برای 
چین و اقتصاد جهانی برخوردار است. سرزمین اصلی چین از طریق 
دو آبراه بسیار مهم به آب های آزاد و مسیرهای دریائی جهان متصل 
می شود، یکی تنگه مالاکا در جنوب و دیگر تنگه های استراتژیک 
در اطراف جزیره تایوان در شمال دریای چین جنوبی )مسیرهای 
دریایی اتصال چین به آب های شرق و جنوب فیلیپین بسیار طولانی 
و غیراقتصادی است(. به خاطر تنش در روابط چین با همسایگانش در 
اطراف تنگه مالاکا، پکن به هیچ وجه حاضر به چشم پوشی از امتیاز 
منحصربه فرد تسلط کامل بر قلمرو تایوان نخواهد شد. از طرف دیگر، 
آمریکا در مقابل چین از جدایی طلبان تایوان حمایت می کند. اما 

کیفیت این حمایت چگونه است؟
روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف نوشت: آمریکا اقلام نظامی معیوب، 
از جمله جنگ افزارهای زرهی کهنه و مهمات تاریخ مصرف گذشته را 
به تایوان فرستاده است. بیشتر تجهیزات نظامی که به دلیل تماس 
با آب آسیب دیده اند از 2۰2۳ تا 2۰2۴ تحویل داده شده است. 
این روزنامه نوشت، این تجهیزات بیش از سه ماه در بندر در انتظار 
حمل ونقل هوائی به تایوان مانده بودند. ارتش آمریکا تا پایان سال 
2۰2۳ درخواست حمل ونقل را آغاز نکرد، زیرا قادر به آماده  کردن 
ظرفیت ذخیره سازی کافی نبود و نتوانست به طور کامل مانع از قرار 

گرفتن اقلام در شرایط نامساعد جوی شود.
بر اساس گزارشی که روز چهارشنبه منتشر شد، وزارت دفاع آمریکا 
نتوانست به طور مؤثر یا کارآمد کنترل  کیفیت و پاسخگویی را برای 
اقلام تحویل داده شده به تایوان با استفاده از بودجه ریاست جمهوری 
اجرا کند. از این رو، وزارت دفاع آمریکا تجهیزات و مهمات غیرقابل 
استفاده و با بسته بندی ضعیف را به تایوان ارائه کرد. عکس های 
منتشرشده از این تجهیزات به وضوح پالت های آسیب دیده و بدنه های 
زرهی کپک زده آنها را نشان می دهد که در سال 2۰2۳ وارد تایوان 
شدند. کارکنان مؤسسه آمریکایی در تایوان )AIT( گفتند که تجهیزات 

خیس و پر از زنگ زدگی بودند.
بر اساس این گزارش، وزارت دفاع ملی تایوان در دسامبر 
2۰2۳ نامه ای به دفتر همکاری امنیتی AIT ارسال کرد که در آن 
گفته شد تایوان 2.۷میلیون گلوله دریافت کرده است. این، شامل 
مهمات منقضی، سست و گلوله هایی در بسته بندی اشتباه بود که 
با استانداردهای حمل ونقل مطابقت نداشت. به گفته AIT، جعبه های 
خراب شده و نامناسب تجهیزات ارسالی این تصور را به وجود می آورد 
که ارتش آمریکا در تلاش بوده است چیزهایی را که به آنها احتیاج 

ندارد، از بین ببرد.
گفتنی است، »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، در سال گذشته 
ارسال ۳۴۵میلیون دلار تجهیزات و خدمات نظامی را برای کمک 
به تایوان تأیید کرد. اما تحویل تجهیزات نظامی معیوب منجر به 
هزینه های اضافی برای مقامات تایوان و هفته ها باز کردن بسته بندی 
و خشک کردن اقلام مرطوب و کپک زده شده است. قانون مجوز دفاع 
ملی 2۰2۳ به رئیس جمهور آمریکا اجازه داد تا یک میلیارد دلار از 
اعتبار موجود وزارت دفاع را برای ارائه کمک نظامی به تایوان برداشت 

کند.

ایلانماسکبرایحفظجانش
30محافظاستخدامکرد!

سرویس خارجی-
رسانه های رژیم صهیونیستی پرُ شده است از اخبار و گزارش هایی 
که می گویند، نتانیاهو چون نتوانسته است مشکلات و اختلافاتش را 
با وزیر جنگش حل کند، تصمیم به برکناری او گرفته است. مقامات 
نظامی، اطلاعاتی و سیاسی زیادی طی 11 ماه گذشته تحت شرایط 

بحرانی این رژیم، کناره گیری کرده یا برکنار شده اند.
در آستانه یک ساله شدن جنگ غزه، خبر رسیده است که اختلافات 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با کابینه اش- به ویژه به وزیر 
جنگش- به اوج رسیده و هر لحظه ممکن است خبر برکناری »یوآو گالانت« 
رسانه ای شود. طی این مدت، مقامات نظامی، اطلاعاتی و سیاسی بلندپایه 
زیادی از این رژیم به دلیل شکست و عملکرد افتضاح، برکنار شده یا وادار 
به کناره گیری شده اند. آن طور که دیروز خبرگزاری مهر به نقل از رسانه 
صهیونیستی »کان« و یک منبع مسئول در دفتر بنیامین نتانیاهو نوشته است، 
نتانیاهو خود را برای برکناری قریب الوقوع یوآو گالانت وزیر جنگ این رژیم 
آماده می کند. این منبع تصریح کرد که »گدعون ساعر« جانشین احتمالی 

گالانت در پست وزارت جنگ رژیم صهیونیستی خواهد بود.
رسانه های صهیونیستی همچنین به نقل از یک منبع مسئول در لیکود 
اعلام کرده اند که اگر نتانیاهو، گالانت را از وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
برکنار کند، در همان زمان گدعون ساعر را به عنوان وزیر جنگ یا وزیر امور 
خارجه وارد کابینه می کند. در این میان گزینه اول محتمل تر است. »یدیعوت 
آحارونوت« نیز به نقل از یک منبع سیاسی گزارش داده، در شرایطی که افراد 
نزدیک به نتانیاهو مذاکرات با ساعر را دنبال می کنند، گالانت نیز رایزنی در 

دفتر نخست وزیری را ادامه می دهد.
از سوی دیگر ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که 
گویا برکناری گالانت را قریب الوقوع دانسته، با انتقاد تند از وی اعلام کرد که 
از ماه ها پیش از نخست وزیر خواسته است تا او را برکنار کند. بن گویر گفت 
که در شمال سرزمین های اشغالی باید تصمیمی اتخاذ شود و گالانت فرد 
مناسبی برای این کار نیست. در همین رابطه مائیر شطریت وزیر سابق و از 
رهبران لیکود هم گفت که تلاش ها برای برکناری گالانت در شرایط جنگی 

یک دیوانگی غیرقابل قبول است.
برخی کارشناسان معتقدند، برکناری گالانت-که مخالف ورود اسرائیل به 
جنگ گسترده با حزب الله لبنان است- می تواند به معنای این باشد که نتانیاهو 
تصمیم گرفته وارد این جنگ بشود چرا که او نشان داده است که حاضر است 
هزاران صهیونیست دیگر کشته شوند ولی او محاکمه و زندانی نشود. نتانیاهو 
به دلیل متعدد از جمله عملیات طوفان الاقصی، متهم است و می داند، به محض 

پایان جنگ، به سراغش خواهند آمد.
اقتصادرژیمصهیونیستیدرچهوضعیاست؟

طولانی شدن جنگ غزه اما سوای از خسارات جانی بی سابقه ای که به 
صهیونیست ها وارد کرده، اقتصاد این رژیم را نیز تقریبا متلاشی کرده است. 
رسانه های عبری گزارش دادند؛ وضعیت وخیم اقتصادی در سایه تداوم جنگ 
غزه و سیاست های کابینه نتانیاهو، خسارات قابل توجهی به این رژیم وارد 

کرده است.
شبکه تلویزیونی »المیادین« در این باره به نقل از رسانه های صهیونیستی 
اعلام کرد، صهیونیست ها از وضعیت وخیم اقتصادی خود و گرانی شکایت 
دارند اما، کابینه نتانیاهو همچنان با بی توجهی کامل به خسارات اقتصادی 
جنگ غزه، از پذیرش آن به عنوان عاملی برای بازنگری در ادامه جنگ 
خودداری می کند. به عنوان مثال پایگاه خبری و عبری زبان »کان« عنوان کرد 

برخلاف پیش بینی های اولیه، تورم مالی افزایش یافته است.
روزنامه »هاآرتص« نیز این وضعیت را »طولانی ترین و پرهزینه ترین جنگ 
در تاریخ اسرائیل« خوانده و اشاره کرده است که علاوه بر هزینه های امنیتی 
و پرداخت غرامت ها، »این جنگ تأثیر زیادی بر افزایش هزینه های زندگی 
در اسرائیل داشته است.« این روزنامه، شاخص گرانی معیشت را »شاخص 
جنگ« نامیده و تصریح کرده است که این افزایش مرتبط با پیامدهای جنگ 

غزه است.
بر اساس گزارش این روزنامه، بخشی از افزایش هزینه ها به دلیل افزایش 
شدید قیمت بلیت هواپیماها به مقصدهای خارجی بوده، چرا که بسیاری از 
شرکت های هواپیمایی بین المللی پروازهای خود به فلسطین اشغالی را به 
دلیل شرایط جنگی کاهش داده اند و این کاهش عرضه باعث افزایش قیمت 

بلیت ها شده است.
یحییسنواربهیمنتبریکگفت

حمله بی سابقه انقلابیون یمن به تل آویو آن هم با موشک »هایپرسونیک« 
بازتاب زیادی طی دو روز گذشته داشته است. »یحیی السنوار« رئیس دفتر 
سیاسی حماس هم در پیامی به »عبدالملک الحوثی« رهبر انصارالله یمن حمله 
موشکی این کشور به تل آویو را تبریک گفت. به گزارش فارس، السنوار در این 
پیام اعلام کرد که »عملیات طوفان الاقصی ضربه قوی به پروژه صهیونیسم در 
منطقه وارد کرد.« او با تشکر از احساسات صادقانه و اراده پولادین مردم یمن 
در حمایت از فلسطین، اظهار داشت: »ما ورود موشک های شما به عمق رژیم 
صهیونیستی و گذر از طبقات دفاعی و سامانه های پدافندی این رژیم را تبریک 
می گوییم... این عملیات شما در عمق رژیم صهیونیستی بار دیگر شعله نبرد 

طوفان الاقصی و تأثیر آن بر قلب تل آویو را تشدید کرد.«

در آستانه یک ساله شدن جنگ

دومینویبرکناریواخراج
بهوزیرجنگرژیمصهیونیستیرسید

کیهان بررسی می کند                         راز ترورهای پی در پی ترامپ


